A Companhia opta por não divulgar as informações contidas neste item, por estar registrada
na CATEGORIA B de emissores, para os quais a divulgação é opcional.

PÁGINA: 157 de 205

Formulário de Referência - 2019 - MULTINER S/A Versão : 1

14.2 - Alterações relevantes - Recursos humanos

Justificativa para o não preenchimento do quadro:

A Companhia opta por não divulgar as informações contidas neste item, por estar registrada
na CATEGORIA B de emissores, para os quais a divulgação é opcional.

PÁGINA: 158 de 205

Formulário de Referência - 2019 - MULTINER S/A Versão : 1

14.3 - Descrição da política de remuneração dos empregados

Justificativa para o não preenchimento do quadro:

A Companhia opta por não divulgar as informações contidas neste item, por estar registrada
na CATEGORIA B de emissores, para os quais a divulgação é opcional.

PÁGINA: 159 de 205

Formulário de Referência - 2019 - MULTINER S/A Versão : 1

14.4 - Descrição das relações entre o emissor e sindicatos

Justificativa para o não preenchimento do quadro:

A Companhia opta por não divulgar as informações contidas neste item, por estar registrada
na CATEGORIA B de emissores, para os quais a divulgação é opcional.

PÁGINA: 160 de 205

Formulário de Referência - 2019 - MULTINER S/A Versão : 1

14.5 - Outras informações relevantes

Todas as informações relevantes já foram prestadas pela Companhia nos itens anteriores
deste formulário de referência.

PÁGINA: 161 de 205

Formulário de Referência - 2019 - MULTINER S/A Versão : 1

OUTROS

0 0,000000% 0 0,000000% 0 0,000000%

13.744.492/0001-71 Brasileira-RS Sim Não 21/11/2017

Brasilterm Energia S.A.

1.380.846 17,528000% 0 0,000000% 1.380.846 9,380000%

Não

Preferencial Classe D 1 100,000000%

Preferencial Classe C 1 100,000000%

TOTAL 2 0,000029%

Não

2.708.534 34,382000% 2 0,000000% 2.708.536 18,399000%

Classe ação Qtde. de ações (Unidades) Ações %

Bolognesi Energia S.A.

11.664.185/0001-55 Brasileira-RS Sim Sim 21/11/2017

Preferencial Classe B 6.532.211 100,000000%

Preferencial Classe A 311.344 100,000000%

TOTAL 6.843.555 99,999971%

10.381.075/0001-13 Brasileira-RJ Sim Não 21/11/2017

Multiner Fundo de Investimentos em Participações

Não

Classe ação Qtde. de ações (Unidades) Ações %

3.788.360 48,090000% 6.843.555 100,000000% 10.631.915 72,221000%

CPF/CNPJ acionista Nacionalidade-UF Participa de acordo de acionistas Acionista controlador Última alteração

Acionista

15.1 / 15.2 - Posição acionária

Acionista Residente no Exterior Nome do Representante Legal ou Mandatório Tipo pessoa CPF/CNPJ

Classe ação Qtde. de ações (Unidades) Ações %

Detalhamento por classes de ações (Unidades)

Qtde. ações ordinárias (Unidades) Ações ordinárias % Qtde. ações preferenciais (Unidades) Ações preferenciais % Qtde. total de ações (Unidades) Total ações %

PÁGINA: 162 de 205

Formulário de Referência - 2019 - MULTINER S/A Versão : 1

TOTAL

7.877.740 100,000000% 6.843.557 100,000000% 14.721.297 100,000000%